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LJESAB: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA

~KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari’"15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe
" EURO TRASING " SH.P.K ., Korrotic e Eperme, 13000, Drenas NRB. 810036196 Pérfagésuar nga: Demir Berisha

drejlor
(ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara
me poshté:

TITULLI | KONTRATES: - Asfaltimi [ rrugeve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Asfaitimi dhe rregullimi i tre
segmenteve t€ rrugés Mbretéresha Teuts, rrugés Caméria » rrugés Mentor Dervishaj dhe trotuari né rrugén
A.Gérguri

me numér identifikues: OB614-22-1203-5-2-1& i brendshém : 614 22 002 521

Numri i kontraés:002/2022

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka & b&jé me ;Asfaltimin e rrugeve rurale
dhe trotuareve né Obiliq -~ Asfaltimi

dhe rregullimi i tre segmenteve té rrugés Mbretéresha Teuté, rrugés Caméria s rrugés Mentor

Dervishaj dhe trotuari né rrugén A.Gérguri dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike té dhéna né
dosjen e tenderit

1.2 Vendi i kryerjes s& punimeve éshté né. : Komuna e Obiliqit -Rr.Mentor Dervishi-Mbretresha Teuté-
Qaméria-trotuari ne rrugen A.Gerguri

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor per pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 70 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do t&
konstatohet sipas ditarit t& punés;

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 71 395,65 € {shtatgind e njémij e tregind e nadhjet e pes euro 65/100

2.2 Cmimi i périmendur né Nenin 2,1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgiithshme dhefose t& Vecanta t8 koniratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin:

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Konirate" duhet t& modifikchet nga Autoriteli Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkalés t& prokurimit
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(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencdés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésis¢ né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund (¢ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim ¢ pranimit t& komunikatés sé tij. N& té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jeté né formé t& shkruar dhe fialét "njofton",
"vértetoj¢", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
till¢ nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shgipel[serbe]?] né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Demir Berisha
Pozita: Zyrtari pérgjegjés { Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: | /%" M/\-——f
Data: N Jm—

Vula: TR I

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil  Pérkufizimet
1.1 *Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ Kontratés 18
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér k&té dhe té gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né (&,

1.2 *“Puné” konsiderohen 1€ gjitha alo puné (¢ cilat jand objekt i kontratgs dhe té cilat Autoriteti Kontraklues kérkon qé & kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndéstim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukura ¢ tjera apo pjesé 1 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté aperatori ekonomik (ape grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ konitratés, i cili (1€ cilgt) éshid palé né
kontraté dhe éshté i obliguar & kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshté njeriu i cakwuar né kushtet e veganta 1§ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshié pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet €' raportajé Autaritetit Kontrakives.

L3*Cmimi Kentratés™ do t¢ thoté shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (8 kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thoté e (éré makineria péefshiré edhe at¢ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjctel tjera gé nevojiten pér kryerjen e
punéve 1€ kontraktuara q& duhet t& bthen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryerjen ¢ punéve té
kontaktuara.
1.9 “KPK” do (€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.

L.I0 “KVK?™ do 12 thoté Kushtel e Veganta & Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili Eshté ligji q& i pércakion t& gjitha géshijet qé nuk jand (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar ng KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jet€ valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes 18 cités Kontrakiuesi e transferon kontratén ¢ vol ose njé pjesé 1€ saj
te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundel q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, a transferoje kontratén osc njé pjesé (& saj, ose ndonji
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor 18 bankieréve 18 Kontraktuesit, t&¢ shumave qé duhet (& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés,
ose

b) n& rast 1€ dhénies s & drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tictér { detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢
kontratés qé tashmé &shig realizuar ose pér pjesén qé nuk éshtd bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1§ kontralés duhet (& plotésojné kriterct ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontralés pérvee né raste kur
transferimi béhet n banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion (jetér financiar.

Nenri 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shué valide velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té kontratés sé tij
njé pale (€ treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identileti i nénkontrakiuesve i béhen 16 ditura Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do (a lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija ¢ njoflimit, duke i paraqgitur
arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron si 1&
nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorst,

4.4 Konlrakluesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 18 agicntéve osc t& punésuarve, né € njéjtén
ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentive 18 tij ose punétoréve & (ij. Aprovimi i nénkontraklimit & ndonjé
piese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktucsit nga ana e Menaxherit t& Projekit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ ij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vezhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até @ periudhas si garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fornizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢larédo momenti pas skadimit & periudhés
s€ garancisé, t'i transferojé menjéhers te Autoritedi kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t&
tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.F Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshikrimi | kontratis, autoriteti kontrakiues duhet v'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
té skicave t§ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontraiés. Kontraktuesi mund té blejé
kopje tjera ¢ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ljera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kihen autoritelit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera 1€ kontratds.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime 6 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontrakiues nuk duhet (g
pétdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (¢ autoritetit kontraktucs,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t6 miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhjc me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit 8 detyrave té pércakivara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet & mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion 13 tij né giendje 1& mirg, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, i kihej ato né gjendien ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktucsi nuk do (& keté (& drejté 1@ ndonjé pagese pér pérmirésimel qé rezultojné nga puna e kiver me iniciativén e tij.
Neni 7 Nditma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rrepulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjel anésore & Republikés se Kosovés 12 cilat mund t3 ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit (& obligimeve (8 tij me kontraté.
Auteriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontrakluesit.

7.2 NE bazé (& dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakives do (¢ béjé 1& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér @
lehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevajshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin,
shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktucs i konsideron t8 nevojshme, si dhe Iejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 1& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontrakiues, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkeljc 18 kontraids, do ta njofiojé autoritetin

kontraktues pér kiété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuliohet
pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas i€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé qé
personeli i ij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t*i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet U’ trajtojs & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidencialc. Pérve¢ né rastet
kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime (6 ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosg asniG detaj (¢ kontratds pa pajuim paraprak
me shkrim nga Auloriteti kontraktues. :

8.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do ié ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do (& fillojn& dhe té pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé 1 gjitha punét g ai/ajo do 18 bisjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit 1& punimeve do 8 béhen né kohs
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zedlit, ¢ cila do (@ pritet
nga njé kontraktues i aftg dhe me pérvojé qé& ka ndérmarr puné & ngjashine,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilEsisé profesionale 1@ punonjsve gé jané pérderur pér
realizimin e punéve (8 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& sigurej zonén e ndértimit menjéheré pas fillimil (2 punés pér arsyet e mépashime:

a. n¢ qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré @ llejeve 1& ndryshme, vinga, kamioné (¢ llojeve (& ndryshme, skela (& larta, ctj
do t& pérdoren dhe
b. né minyré qé t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objcktel pérreth, trafikun etj,
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8.9 Kontraktuesi do t& jeté pergjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend puni.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisie 1§ identifikuara né tender e tj, pér té kryer puné ose personel tjctér dhe pajisjc
t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar 1¢ personclit ky¢ dhe pajisjeve vetém nésc
kualifikimnet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb & barabarta ose mé 18 mird se ato {¢ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (8, jo mé voné sc dita e nénshkrimil (& kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe (&
mire t& kontratés. Shuma ¢ sipurisé do (8 sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢larédo
humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 viefshdm 30 dits pas 1&shimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit (8 kontrat8s do 18 jeté né formén e dhéng né pjesén IV & kontratés,

Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Delekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja osc démtimi
i prons (pérfshiré, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jant rrezigel ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

1.2 Kontrakiuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund & periudhés garantuese 18 defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 16 cilat jan pér shkak & rrezigeve 1& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

()] humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te j.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshikrimit 16 kontratés dubet £'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikaién pér sigurim gé ka
pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim (& 11 atéherd kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do & pérjashtohet nga

piestmarrja n€ aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5  Né gofié se ckzistojng arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe (@ zbresg ¢mimin ¢ shpérblimit nga {itimi
i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koliés se specifikuar ne KVK, kontrakiuvesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim, Programi do (c pérmbaje
se paku me sc vijon; ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve,
metodat e pErgjithshme ge do i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 18 punéve 1& kontraktuara, kontraktuesi dulet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe Cia kthejé prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha ¢ pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurofd argument me shkrim Menaxherit t6
Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢ 1ill§, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 8 zvogélej ose 18 rris detyrimet e kontraktuesit sipas
punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (@ pérfshiré né programin e punimeve nuk do (& rezuktojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodbur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaé pérpilimit t2 programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté té drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk éshis i périshiré né zbalimin e kontratés, me
pérjashtim (& personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiwesi do € sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 13 jetd pérgjegjés pér 18 marré hapat ¢
nevojshém, né interes t& punonjésve té 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontriktuesi do (& marré & gjitha hepat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e 1ij dhe me shpenzimet e 1ij, pér 16 siguruar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet  tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur 1€ detyrave ose Q€ me arsye mund t& kirkohen nga Auloriteti Kontraktucs

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugdt,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng vecanti, do (8 marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose éshté kirkuar nga Autoriteti Kontraktues mc géllim 18 mbrojtjes
apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartel ne shpenzime & Kontrakiucsit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktucsi duhet t§ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa @ veganta qé ai synon 1¢ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do L& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shité pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 T& gjitha talimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jané pér{shiré né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 16 harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datis
prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit 1¢ vértetimit & pérfundimit 1 punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit (& kontrakiuar pér shkak 1& ngrijes s& tatimeve dhie/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen ng Punél né mes t& Datés s fillimit dhe né fund & periudhés sé Korrigjimit

t€ Defekieve do 1€ rregullohel nga Kontrakiuesi né koston e Kontrakiucsit nése humbja ose démtimi lind nga aldet ose mosveprimet ¢
Koniraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do (¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t kryhen n& pajtim me Programin e
dorézuar nga Kentraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18 Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikvar né KVK,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatie & periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar €'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Auloritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé
kérkesé pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (& drejte dbe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritelit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhétna ghithEpérfshirése ashu q& t& mund 18 kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kétd zgjatje 1
periudhés s realizimit nése mund té arsyetohet, osc n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontrakwesin qé nuk i éshté dhénd
e drejta pér zgjaije 1€ perivdhés,

Neni 19 Démet e fikuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguyj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KV ptr ¢do dité qé Data e Pérfundimit
&shté me vont se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontrak{uesit.

19.2 Nése Auloriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoliojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{c) 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé 1€ tretd né koston e Kontraktvesit pér ofrimin ¢ bilancit 8 punimeve,

Materialet dhe mjeshtérits

Neni 20 Regjistri i punis
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20.1 Njé regjistér i punés do (¢, pérvec kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e Kontraktuesit, i <ili do (8 mbaje 1&
pakién informacionin e méposhtam:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe delyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin ¢ punétoréve 18 punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisict né perdorim, pajisjet jo né giendje pune, tostet ¢ kryera né vend, mosirat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

b) deklaralat e hollésishme (& (& giitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 18 pérdorura, t6
afia pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 ShEnimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruiien nga Auloriteti Kontraktues dhe 18 bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi osc pérfaqiésuesi i tjj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do {8 komunikojé piképamjet ¢ (ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise Kontrakiuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose 18 paraqesd
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mung (3
shyyrtojé regjistrin e punés nd ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & bijé ose t& marr njé kopje & shénimeve 18 cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin ¢ tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dulur pér & mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢
dulur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.¥ Punét, komponentét dhe materialet do i€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kiirkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qtilime identifikimi gjat@ gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Auwtoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet {f
referohet numrit te kontratés, numsin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i (iil, sipas rastit, Kompanentét dhe materiaiet e specifikuara
né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&tE pranim para se & inkorporohicn né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund (&
refuzohen dhe duhet (8 zévendésohen menjéherd nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim (fetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund 1i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jane refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim
né pune veiém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & emérof “Menaxherin ¢ Projekii”, t& cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ckzekutimit 18
bunéve gjatd ré kohis, duke filluar gé nga dita e paré ¢ fillimit (¢ punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhis garantuese 16 defekteve dhe per raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié (& kontrollojé cilsing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 1€ réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do té siguroji qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit koniraktucs ge té vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe malterialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q@ mund 1 hasé né kite aspekt, dhe
nuk do 1 tejohet g8 t8 paragesd ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22,4 Autorileti kontrakiues do & keté @ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ 1, ge @ inspektofé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrallojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli aé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratds, ng ményré q& 1€ pércuktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatitjes ose ni vend-punishtc ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund t& specifikohel né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurds lidhur me kété,

22.6 Ntse Autoriteli Kontraktucs dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & Jjapé njé deklarats pér piképamjet ¢ ij ndaj Getrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ 1€, Autoriteti kontrakiues ose Konirakiuesi mund 1& kérkojné qé kéto teste & pérsériten né 18
njtjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra paié kérkon, nga nji ekspert e zgjidhet me pslgimin e pérbashkél Té gjitha raportet € testimit do U
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé (e Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 Jené
pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1¢ bartet nga pala piképamja e 1 cilit déshmolhet se sshig gabim nga ri-testimir,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 16 informojé Menaxherin ¢ Projekiit, ng qofté se véren ndonj& gabim apo lféshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim giaté kryerjes s8 punéve duke ia @rhequr vérejljen se ato mund (& ndikajné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do ¢ evitoj
menjéhere dhe do 1*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrale vierésoiné se ndérrimet substanciale te punéve fané bere te nevojshme pér shkak (e gabimeve te tilla ose te
pétjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéherd Menaxheri § Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t8 b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 13 mbajijes. Autoriteli Kontraktues duhet ¢ paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues hén njé pagesé me vonesg,
Kontrakiuestt do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén c ardhshime. Interesi do té llogaritel nga data né (& cilén pagesa duhet (€ ishle
béré, deri né datén kur pagesa ésité béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér (@ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Awloriteti Koniraktues dhe do konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrat@.

24.4 Pagesat qe duhel te behen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né lNogariné bankare t& dhénd né Pjesén V, ldentifikimi
Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet t& pérdoret pér (i raportuar
ndryshimet né logariné bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parailogaria duhet 1& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur ¢imimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do (& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi { Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes s¢ akliviteteve né bazé 16 (& cilave Kontraktuesi do 1 paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do 1@ béhet veg e veg, Kontrakiuesi do (8 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkeimin ¢
Alktivitetit,

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesd paradhénic Kontrakiuesit 1 shumave & péreaktuara né KVK nga data ¢ caktuaf né KVE kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktucs né sasi dhe valuté (§
barabarté me parapagim, Garancia do 3 mbetet né fuqi deri sa 1& béhet pagesa e pars, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktues, Interesi nuk do (8 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém per & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera 1€ nevojshme posagérisht pér kryerjen

¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj sc pagesa paradhénie Eshté pérdorur né k&té ményré me furnizim & kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve
1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 3 Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t8
pérfunduar (& Pungve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n KVK, do 16 ndalet nga cdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Puniive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me krkess®.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé Hogarisé pérfundimiare 18 referuar
né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pageséds

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vierdsuara (& punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn ¢ kryer 1& kontrakiuesit pér ¢ vérietuar cilésing e punés dhe vérieton shumén gé duhet ¢
paguhet kontrakiuesit,

28.3  Viera e punés sé kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri i Projeklit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a, NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlersn ¢ sasisé sé punés né Paramasg dhe Parallogari qé ésheé pérfunduar; ose
b. NE rast 1€ kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ckzekutuar do 18 pérbgj vierén c akliviteteve (¢ pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas ishimit t& certilikatis perfundimtare (& pranimit, do (& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetdse qé tregojné né detyje vlerén e punds sé biré ng pérputhje me kontratén, sé
bashku me (& gjitha shumat e métejshme € cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 18
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratds se logarist pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit 1§ kérkuar né ményré 1€ arsycshine pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave & cilat i lakojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund e jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraklues ose (e périagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né hazé ¢ kontratds, Aautoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje (& nénshkruar (& Menaxherin ¢ Projeklit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderahen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lcjon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KV,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéni Nogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
dubmra pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontralg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktucsin qé ' zbulojé ose krycjé Lestet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale os¢ Auloriteti Konlraktues shkaktojné vonesd apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né igshimin ¢ vértelimit pér pérmbushje (¢ kontratés,

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jan pér shkak 1& joprofesionalizmit té
Kontraktuesit.

30.2 Nése njt ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t8 rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31  Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit 1€ pérkohshém ose final do & béhet né prani (& Kontraktucsit. Mungesa
e kentrakiuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej 1& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfandimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa tc jene kryer verifikinet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime 18 Kontrakluesit. Kontrakiuesi duhet 1 njoltojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testel & tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontrat@s, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktucsi ose te riparohen, sipas
kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér i& Autoritotit
Kontrakiues.

Neni33  Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kend kaluar o€ meényré 1& kénagshme testet pér pranim dhe tc Jjete léshuar, ose
konsiderohet e jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund ¢ aplikejé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikatd t€ pranimit 1& pérkohshém Jo mé herét sc 15 dité para
s¢ punct, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 13 gatshme pér pranim 1& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (&
aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) Ui l&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése kjo éshié ¢
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilsn sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b} (& refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyct e ij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose 18 1&shoj@ certifikatén ¢ pranimit € pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit 18 asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkehshine dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashin do 18 hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé
vendit {¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé (e punéve (& cilat mund (& shfagen apo shiagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime 18 vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur, Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve p@r (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi dshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do 8 vazhdohel vetdm pér até piesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga
nd€rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, avloriteti kontrakiues osc menaxheri i projektit do ta
njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 16 plreaktuar né njoltim, autoriteti
kontraktues mund t&:

a) 18 kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, né (@ cilin rest kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritct nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1& dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste vrgjente, kur kontrak(uesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshté né giendje qé (& marré masat ¢ nevojshme,
autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (8 krygjng punén né kurriz t6 Kontrakluesit. Autoritefi kontraktues ose Menaxheri i projeklit
duhet 1€ informojé sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do 1& parashilet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhis s& pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekieve do 18 fillojé né datén ¢ pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1 periudhés s& fundit, dhe atéherg kur (&
Jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui lEshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (& cilén Kontraktuesi i ka platésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé qé
autoriteti kontraktues t€ jet? i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do @ Jéshohel nga autoriteti kontrakfues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (& tillé qé ¢
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen sc jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projekiet dhe te jete dorézuar tek awloriteti kontraktucs, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi. '

35.3 Pa marré parasysh |€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do & mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve qé dalin sipas kontratés para 18shimit & certifikatés pérfundimiare t¢ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur
léshohet cerlifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve 1 tilla do 1& pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelia ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NG rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& kel@ (& drejté pér kito kompensime:
a) démel; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund t8 jené:
a) déme {& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi  masave 18 parapara né kété nen do & zbatohen duke u zbritur nga
shumat g€ duhet £'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérshijng, por nuk do t& kufizolet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim & menaxherit 1¢
projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhé&ron Kontrakiuesin pa arsye 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve & kontrakiuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t8 vonesés;

c. Autorileti Kontraklues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjctér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérleluar nga Menaxheri i Projektil, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit &
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18
pércakluara nga ana e Menaxherit t& Projekit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér € cilat shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala gjetér kontrakiuese bén shkelje t6 kontratés pér raste t€ tjicra nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do 1€ vlergsojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit € palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do ¢ pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé parc q& éshté ¢ mundur,
Menaxheri i Projektil do 1€ bgjé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontrakiucsi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até
né njé giendje t& miré. Mcnaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim
pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontrakivesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do (€ siguroj vend punimin dhe ta lirgj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhs sé njofimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né cmegullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité efj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshime dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuése, .

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéraﬁga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshié ¢ mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé dekfaraté me shkrim me 18
dhénat ¢ plola lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e koritraktuesii do 1€ pezuilohen deri sa té arriliet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezullvara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit¢, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1€ gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t¢ kontratés mund & zgjatet edie pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
perivdha e pezullimil.

v. N& qolié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak € Forcés Madhore, pér 1'i kryer obligimet dhe pérgjegjésilé e
parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratils

39.1 Nése kontrata ndérpritel pér shkak t& shkeljes maleriale 1€ kontratés nga ana e konlraktuesit, Menaxheri Projektues do (& pérpilojé shkresén
mbi vierésimin e punés s& pérlunduar dhe maierialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avang & jané marré para daiés sé
|éshimit t€ shkresés né {jaié dhe minus pérqindjen ¢ vlerésuar t€ punéve té pakryera, sig &shié cekur né KVK. Démet shiesé 18 likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhil t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues.

39.2 Nése konlrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Auloritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18 konteatés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do 1& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés $& béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsycshme € hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit 1€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans {& marra deri né datén e cerlifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshine, dhe Punét do té konsidercher (€ jeni proné e
Autoritetit Kontraktues nése Konlrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit 1€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontrakiuesit, Menaxheri 1 Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do t8 ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢
mundur pas pranimil (& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat cshté
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné (& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore (¢ gjitha mosmarréveshjet g8 mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (&
shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata
konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado Palg ¢ sheh (& dobishme, palét do t takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pErgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do &
Jeté 30 dilé nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje migésorc déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, 1 dyja palét do t& jené 16 lira (3 vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréiveshjes duke e
lajméruar tjeirén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund 1 merren vesh 18 pérpigen 1€ pajlohen pErmes inslitucionit (&
specifikuar né KVK, Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté & drejté t&
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arvihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (¢ mosmarréveshjes, secila palé mund @
kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mostmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK n¢ vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato té
KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet pérkatése & KPK. Fshini
ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Lisii i zbatueshdm 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do & zbatohen pér (& gjitha
dh%:] ha géshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurds - shgipe].

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personet ky¢ dhe t& pérdor

pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné

ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga

menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 70% e vierés sé

kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&

ploté dhe t& mire 1& kontratés,

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10% e viergs sé

10.1 kontratés

NE& rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat t& vlefshmérise prej 100 dité nga data e nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PIESA TV E KONTRATES

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve
né ményreg té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale 1

punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t& veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét gé t& mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né punaé si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
e

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés t& angazhoj

Siguria e
ckzekutimit

Siguria né puné 10.2
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punetoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvoje
té duhur pér kryerjen e punéve t& nevojshme.

- OE obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'
ket né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né
realizim té projekti.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa té [&shohet Certifikata e
Karrigjimit t& Defekteve, rreziqet e l&ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Pundt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do 18 mbajé pérgjegiési té ploté dhe do 1a
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose 1&ndime personale gé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana e Kentraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pé&rmbajé sé& paku me
sa vijon; ményrén se st Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kehor & kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojg,
dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuer sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OE duhet & pregadit& Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni il-3

QE-duhet t& duhet té deklaroj me shkrim se do tf
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né
afatin e paraparg,

Siguria né vend

punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejtén t8 ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérashtim té personave té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés se ekzekuiimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevejshém, né interes &
punanjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar cdo humbje ose aksident
i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t8 marr t& gjitha hapat & domosdoshme,
pér pérgjegjésing e tj dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetdé pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit & tiffa si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeropaorte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetat.

142 Cdo masé te vecanté té ciléen Kontraktuesi e
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konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do té jeté n& shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
kensiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri @ Projektit do té harmonizojg ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve,

*Menaxheri i Prajektit nuk do t& tejojé ndryshimin e ¢mimit
18 kontraktuar pér shkak & ngrities sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kio ka
ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve

17.1

*Kontrakiuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqgi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartochet né& 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet
menjéheré pas nénshkrimit t¢ kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 70 dité

Zgjatja ¢ perindhis
s
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund i& keté
vonesg, Kontraktuesi duhet ta lgjmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té&
drejté. dhe | jep Autoritetit Kontrakiues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2
Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
két¢ zgjatie té periudhés sé realizimit nése mund t8
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive,
ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i éshié dhéné e
drejta pér zgjatje t& periudhés,

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét

Nése Ofruesi i pundve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin
t'i realizojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté Autoriteti
kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
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kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do t& ketd té
drejté pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& lkontratés dhe datés aktuale té
pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara t8 barabarta
me 0.25% né dité t& vlerés sé punéve t& pa kryera deri
né njé maksimum prej 10% t& vlerés totale té
porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak t8 Kontraktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndilkoj né
detyrimet e Kontraktuesit. Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomiic futet né penale nése ka tejkalim
té€ ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet té jap njé arsyetim dhe do té jeté pérgjegjés pér
mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen ng vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén
infarmacicnin e méposhtém;

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punds sé béré dhe furizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kentraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né
afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose t& paragesé pikepamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés

né cdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose

t& marr njé kopje té shénimeve 1& cilat ai i konsideron té

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mibajtur regjistrin e punés né ményrén e dubhur

QOrigjina dhe cilésia
¢ punimeve die
materialeve

211

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat fjera né kontraté dhe do té mbahen
né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe
testimi

221

*Autoriteti Kontraktues do té emé&roj “Menaxherin e
Projektit”, , i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
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ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé
nga dita e parg e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhiés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontroliojg cilésing e
punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike & réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqgyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbikqyrés nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te bé&hen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Kontraktuest. | njéiti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdaret pér t'i raportuar
ndryshimet n& llogariné bankare.

. pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim, Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri |
Prajektit,

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instatim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do & paguhet pér sasingé e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Paraliogarisé pér cdo artikuil.

25.2 NE rast t& kontratés paushailé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll (€ kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té& béhet vec e veg,
Kontrakiuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né
vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: Shuma e parave 18
mbajtura €shté: 10% e vlerés sé kontratés do jet sigurim
banikar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet ¢ pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vértetan
shumén gé duhet t'i pagubhet kontraktuesit.

*Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.

*Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
C. Né rastin e Kontratds sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé seé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose :
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d.  Né&rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin viergdsimin e
ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaget pér | 30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
kompensim (a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicet (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron koniraktuesin gé& ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulchet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

{fi Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
|&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Konfiskimi i | 30.5 30.6 AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat
sigurimit te e mépaoshtme:;
ekzekutimit a} NEé rast té shkeljes s& kontratés sé nénshkruar, e

cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon gé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tili&; ose
b) Pér shkelje t& kontratés sé& nénshkruar shumé
' punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.
30.7 AK para se 18 filloj pracedurén e konfiskimit 1&
sigurimit té ekzekutimit AK duhet té informoj, me shkrim,
OE pér ¢do déshtim & supozuar me kontraté dhe té jep
OE kehé t& mjaftueshme pér korrigjim t& déshtimeve té
tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né koh#, déshtime té
tilla 1& supozuara do & rezultojé né procedurén e
konfiskimit.
30.8 Konfiskimi i siqurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vleré mé té larté’se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.
309 Autoritetet kontraktuese nuk do t& kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udh&gzuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
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né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do t& konsiderohet e
paviefshme,

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s& sigurimi i ekzekutimit
duhet te jet& i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme, fiala
"pakushtézuar” do té thotd njé garanci e zbatueshme me
kérkes& dhe se nuk duhet t& keté ndonjé kusht ose kérkesé
pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
peérveg njé kérkese & Autoriteti Kontraktues duhet té ofroj
njé dokument gé& tregon qé ka ndodhur shkelje gjaté
implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka nevojé té
métejshme g€ autoriteti kontraktues té vértetoj shkeljen Né
mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér
kualifikimin e léshuesve t& sigurimit t& ekzekutimit, sic
éshté pércaktuar ne dosjen e tenderit, do t& jené jo-
diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi gé té keté
njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né cdo rast do t&
kufizohet vetém né kriteret gé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e
kétyre institucioneve

Parimet ¢

pérgjithshme

3

Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& biéhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
te jeté pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te
jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér
pérfundimin

32.1

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kantraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&
fillojn&.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé& Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

Do té ecet me procedurd pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikgyrési dhe
ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t' kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar t8 gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu obligohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore 1€ interesuara t'ju ofraj sa heré qé ata kana
nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe
kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet 1& dorézohen
tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé,

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésiné standarde, ku do t&
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
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punékryerésishuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 7095 dité ose 3
vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sangjé
né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sancié me teter
OF dhe té& njgjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese
jane grup OQEkje deklarate epet né emér té liderit té
konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do t& keté té drejté pér k&to kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund 1é jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme 18 pérgjithshme; ose

b} déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet ti
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Shképutja ¢
kontratés

37

Autariteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore & kontratés do t& pérfshijng, por nuk
do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té
justifikuar t& ndérpresé ape pezuilojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apc
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé& Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrgjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit 18 Projektit;

f. Kantraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve 1&
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likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri |
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qg@
&shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vierésimin
e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi
té largohet nga zona e punés dhe ta l&né até né njé gjendje
t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&

ndérpres punén menjéheré, do té sigurcj vend punimin

dhe ta tliroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autaritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
viers sé kontratds ose nése démi &shté | madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashiu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéherg
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara

Pagesa pas
shképutjes 6
kontratés

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Té gjitha mosmarréveshjet do 1é tentohet ge te zgjidhen
ne ményre miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve,

Zgjidhja e
masmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

43.1

Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & citat mund t lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim
me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numéy té Prokurimit: OB614-22-1203-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Asfaltimi dhe
rregullimi i tre segmenteve t& rrugés Mbretéresha Teuté, rrugés Caméria , rrugés Mentor
Dervishaj dhe trotuari né rrugén A.Gérguri

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér & tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshié
nénshkruarit, deklarojmé g&;

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotusreve né Obiliq - Asfaltimi dhe rregullimi i tre
segmenteve € rrugés Mbretéresha Teuté, rrugés Caméria , rrugés Mentor Dervishaj dhie
trotuari né rrugén A.Gérguri

3. Cmimi total i tenderit 8shté:

71 395,65 EUR

Dhené fjalé [shéno ¢cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: osc dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve. o

3. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé nj€ siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmsé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjané (€ obliguar & mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté (&ré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Giithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé &

giitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim n& kétg konkurrim, mund t& kené si
' B66
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

I’ﬁl‘!:bi;l'il]!i

Shuina

Obikiq Re. Menlor Dervishaj sep 1 Lodam, B-3in

CIPUNET PERGADT O

Vérejijer Operstori pértitues $sh i div paca THlmil @ |u|nimm-,:i: 1E vendo: sinjalicingin pér sipan e
vendpinishle. Pérdasimil 1# materialeve si Zhavoril, nypave dhe clemenieve fjurn pérbdctse, Operatori Shérlyes
Eshiie T abliguar g e gelld alestet, Pas Tormimit 1 bacis s6 rrvnds Operatni dubet @ sjelld edhe vierat ¢ modalil té
i mbistrab i

ugjeshundrisd

T bthet ingizimi gjeadersik i teasest, 16 hEhet
pikétini dhe 18 nxirren kuotat dbe profiler ¢ nupis

e . X ' 5 B g 8
né basgE matjeve (& cilat i sigusoni nga tereni. w 45.00 0.204 100 €

Fasteinn | 1reges, heda o 1@ priha materleve o
cilat gienden ni creng @ cilat kansiderohen
pengesy piv Zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
materiateve € geambulluara giaté paseimit, dulbet m'
I transportofien devi st deponi $han sipa
Mlenuxheril 18 8 ontratis,

5040 1.60¢ 4500 ¢

Thyerju ¢ betoniOie armr para hyrjeve T
shidpive. prerja ¢ sstiltie n¢ viji 1 drejie per lidhje
1 rripds, 18 Hogaritel ngarkimi dhe eansposti 0
materifiit deri nd deponi.

m?* .00 19,004 000 ¢

Demonting dhe moime B hubgzne Lo bishet

rasej ¢ rupds. Duket 18 lHogarilel edhe betaning j

sleajordve of dhe kahimi § sipésfaces né plendije @ e A00 10.00€ 40000 €

rregealll.

NENTOTALL ] SL00 €

PUNET TOKESORE

Cijate puntve o gbrmim (¢ vrases, duher 18 ket kujdes 1 shioar 1#r shikak té instalimeve ntnlokésore,

ja

Giermimi | shiresis st pc&icr 2irevor/humus deri né
arriljen ¢ nivelit 18 kérkuar, pra hegju ¢ shivests st

sl s deri e piesa ¢ mtd dhe 1 péreaditel pio .
bacamient 1@ reapds, Gérmimi § terenit dubet @ m
bithet 1= d45 m; 3 3.5m; 11 00m

63,04 1.50¢ G50 &

brends

ver duhel 1@ planilikalet s& pﬁ *
trasesd dhe pas Formindl @ Uased 8 nugls, pjesa
¢ whelar ¢ niateriatit 0 greyer tehet (&
teanspartohet der nd deponi nid yrege pératinsislue
Shan, sipas mdhdzimewe (8 menwxheril,

1 4500 1.30¢ [CYIRIHIRS

Paptha procedurave @ gryerjeve dhe
plantlikindi, do 1€ thal ki 18 formohel haseja e
rrogés dubet (8 ngjeshet loka né nivel & dubar,
para se 1E fillohel (& punchel me chavor,

m' J5.00 1.50& G1A0G

farnizimi me xheotelslil(3000/m2) dhe shtruaa

. . : LAt A0E i
i L sipErfaden ¢ g, _4'" 14000 1406 BO-00 o

Vuraismi. tansporti dbe shtvivia ¢ zhavorit

(fraksion C: - 1oaum) mbe xheotekstil, Trashésia e
shivvoril dubel 18 arcihiet 5em pas ngjeshjes, w' 7.88 7006 55,13 ¢
Zhavori duhel (@ shivilicl né siper Fagen ¢

planililme (€ resgids,  Dim 15 5 3.5 5 D3 m
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Punisizimi, transponti dbe shivivia e gueit o uar €

1 b BARAR]
Farnizimi, tansparti dhe shirv e zhavoril
Uraksion G 0-60mm). Fyashiisia o rhavoris duliel (@
drritier {3cm né gjendie 16 npgfeshur, Yhnvort dihet
L& shteihel né Lomplet siperfagsn o planilikuear ne
shtcesn, gdo shires¢ dubet (& ujizet. por 1§ hire
materialin kompaht. NMyjeshja dubet 6 aijiv

Kesficientin 50 MNAB2, DintdS x 3.5 5 0, 1%

Funidimi, transporti dise shivivio e stavon il
{feaksion O Q-3 1. 5mm). Prashidsis o 2havorit dubet
1 arcihet 10em 0 gjendje 1@ npieshoe, Zhavori
duhet & shivilsel nis honpler siperfagen
planilikuar ni shiresa, gdo sldresE dulwt 1@ ajitel,
Pt L Lerd malerialin kompaki. Ngieshia dubel @
wrijisholicientin 60 MNANZ, DI 43 x 3.5

0. [Om

A-Fm e teashisi mesutacislié Sem, pér
vendosjen ¢ kubave.

m'

m

15,7

G

0.08¢

.00

0,75

2.00¢

Operatori Shirbyes éslie obligativ pér shavoerin me
1& ¢ili do € pubebet truga, @ dordechet menaxheril
1 kontratds Atesti, Para vendusjes s¢ kuprave
chubet 18 dortyohet raporti § madudit 1@
ugjeshmérise, dhe duhet (8 bithet matju o washesise
st zhaveoril, Muosteas dubset @ merren sipas aorrmave
Proftsionale ne progenct (0 Menaxherit (&
IKontratés.

Clopit

200

15.006

QAT

FARRIT S

157750 ¢

6079 &

3000 (-

1A%

PUNITT C RGPS SEPUSETAVE

(hat punimeve duhiet 18 kel@ kujdes (& shiaar per
mas difsmtingn @ pusetive @& baalizinit, dhe
mbylljen @ kanatzimit. Pusetat duhet 1€ nariten me
beton duke bFe shabllon nnik pér gdo pusers dhe
ngFita e puselds dubet 8 béhet o menyre precice
dhie 1 getd e nivelizuar e mugd.

Paizimi dhe monrimi L kapako? 18 Posctis duhet

W jelidE me peshi mimflése nga mateviali 1 gizls mbi

Clopid

1.00

J0.006

HUING

A000

100,00 £

PUNTT L KUREZAVE

nivelizuu e s

Farnizimigranspond dhe mantimi i skajorive g
betoni CISLISMPa me dime 18 x 240 5 100 em pisr
fufizimin ¢ rengts, Skigorst debel 18 smontabicn ui
Vil 1 drejed, fupal duhet @ imbostsen dhe 16 joni 18
Ao,

Fuenizimi, transporti div: betonbni @ skajoritve nga

betoni C 13730, ne ¢ dy angl ¢ ooagd

LINENTOU AL S

130.00 €

96.00

700

+
m

Furatzimi dbe transporli § kulséeave 13

pravatnbrilaara nga beteni C33465, e tras!
L Bem, formen ¢ kubzave ¢ enkton menaxher

[

[N

O.4H)

25.00¢

ARG

15000 ¢

135.00

G506

likimi dhe momimi i kubzave nd rruge. N
ke poricion dubct 16 logarites ppjeshja edhe
H 3 M d

mbeshjie e Tupave

135.00

3500

w7AD |

AT 50 (
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JPUNETE apRICIRUT

6.1

Furnizitni ssontimi i ll:llnp:l\"(} LED A2 W

E ndértuar nga aliaehe alamini me mbyllje silikvae
e rezistieshime adaj sachiisis dhe ¢ mbaloar me
PNMAL munsdsis < montimit prej <15 shkatlé deri
=15 nd vertiliate. Tensiond; 220V (50 Tir) Colar
rexyperatre: Crese, XTE, 500K, Elikasiel i
wdrigueshmerisé: devi F30I/W Jelginsisia:
100000 oré Mbrajia nga lagtshlin: 166 Mbiojla
mekanike: OO K lasa o sigarisés | Qaancioni §
vite Cerlifikind CF . Mundesi o perderimil per
ndricimin e reugeve, vesdparkingjeve |
vendbamimeve | broluareve,

cope

172,00 €

.00

150,00

Hlapia ¢ kanalit me dint. 0450, 8. P vendesjon ¢
rejelit (8 ndrigimit publil

i

160.00

Fuenizimi, ransperti dhe vendosia e lbit &
brinjizuar PVC O63mn pér kabllen furnizuese @
lrupave ndrigues.

m

106.00

o

300.00

~

| 50,00

LAl €

1.50 €

b

[IRUA

[a %]

Purnizimi, (eansparti dhe slipériclarja ¢ réés sé
imgl of kanalin ¢ rgjerit 1§ NP ple mbrojtjen ¢ whil
brinford dhe kabllos 1@ depirtear ng .

m3

jR4a0 ¢

3

G000

0.5

Furnidimi teansporti,shiviela ¢he konckibng ]
kabllit nentoksore PPOOMX2 Sman, Al

H

100,00

G0 ¢

~

160.0G

0.0

Fornizimi, ransperti dhe betonimi me beton @
Hpit MIB25 né gropal ¢ lapura pee shiylia ndriguese
me dim. 88 dhitns 08 plesén pralike.Dapja e
gropaye me dimensione 0LENLEX0Y plr betenimin
e bazamentit per vendogjen ¢ shtyllave @ ndrigimil
publik. Furaizimi dhe vendosja ¢ apkerave pirkals
nga metati.

ny’

$0.00 €

2210

-

0.7

Fupnizimi transporti dhe montimi ) shiyllis
metalilie ¢ zingtuar me Jarisi 9600 min ine dorg
pér hapje, formd dhe rash@si 1@ mureve konform
zonés s¢ 118 erdts dhe pase 1E dhEng si ai
piesén wradike(prodhim Halianmose ekidvalent.

cope

2.00

anong ¢

80000 ¢

0.8

buliond dbe ngjeskjn v kanalit ne dhewn e glomuar
duke Hogaritier cdhe furniziminvendosien ¢ shiritit
viejlues ngn PVC me gjerdsi 60mm, plrgjmé
Ljithi lrases.

m

161,00

300

HRLOG €

6.9

Fugnizimitransporti dhe shirirja ¢ shirboe
zinkuar FeZn (25x43mm pér krijimin e srjetés s¢
peértokésdmit pir gdo sluyllE duke pargpare edle
Eshesat adukusle pe gjulési mesatare LL5m, pliakai
krygtzaese 60x60x3mn dhe realizimi i
pértokézmil pérmes mbiicthimit né dadonr
ekzistuese 16 shiytEs apo kornizés metalike si dhe
Iyerja me agjyré nmntikorozive né vende! ¢ salduara
18 shiritic dhe bulunave shidngnes,

m

10.00

250 ¢

250.00

6,10

Farnizim,mondinu I klembertave per dritat me
sigld AL

capi

240

frog
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" FFuraizimi dhe montine § kaluilic 359 amm ‘ o
611 [Furazimi | pocit sdeicnes hrenda shiptles pre m 146 00 280 40,00 ¢
phakes me sigues
- - R — S —— s ”;%A i 6 (
VI [PROJER T REALIZIMIT o o
T piita matjet, (Lsh. Prolili Giedsor, Térthor.
Vendudodhijne ¢ pusciave W0shosave si dhe 18 giiha
. clementel pérbérdse dubiet W paragiten pE projeki 1@ , .
7! l'caii?imil.tdhc (€ clerézohet ltl', f\l(.] f\’l(ll(?l'i{li“ dubet " 4340 ione 15,00 ¢
1 joté i shiypur dhe i ellur né formé prajekii né
dy origiinnle «dbe elektronike - 1.
_ 7 45.00 ¢
s RERKAPVFULIAT RRUGER
1| [PUNET PRRGADETORE - 04,00 €
1 |PUNRT TONKESORE o J6:0.63 €
11 [PUNET T BAZAMENTIT TE RRUGES ' Y S
TV [PUNEY E NGIRUTIES 51 PUSETAVE - 130.00 ¢
v |PONET 1 KUBEZAVE ] — 2,172.00 ¢
Vi [PUNET E NDRICIVIFE ) 2,355,116 €
VH_|[PROJEICTT L REALVAIMIT N 45.00_€
o TOTALL 6,120.66 ¢
2 Obiliq Ry Mbhvetresha Tent sep | L=T0m, B-3.5m -
T [PUNET PERGADITORE ) o o B
Te behet ingisimi givodesik | trasesg, 10 bihel o
pileésimai dhe 1T nxirven koot dhe profilel ¢ rogds , . e .
LI 12 matjeve (€ cilal @ sigironi nga terent, m 10.06 0.20¢ i4.00 ¢
Pastrind | roupés, heja o 1€ gjitha maletialeve o
eilal givaedlen ni vopl 18 cilag konsiderolen
o |pengesa pée zhyvitlimin o pondmeve, Transporti .
B2 materialeve 1@ prwmbullugen ginti pastinr, dubet ' re.nn 1.30¢ (500 €
1€ transpartohen deii né deponi Skoy sipn
Monasherit @ [Kontratis,
hyerja ¢ hetonit (&8 anmaar A hyrieve (¢ T [
L [shiEpive, preia ¢ astallit 0@ vijé & drejte pisr Tidhje . 3 )
= W reugds, W oganiet ngarkimi dive iransporti i m w09 1000 € BAALUR
waalerifuit devi Bt deponi.
- v 169,00 ¢
I PUNETY TORESORE
" Cijodd punéve i 20rmim (e trases®, duliet @ ketf kujdes (@ shuar pi,ir Shikuk (€ imstilioreve néntokésor
Giédrmint | shivests s¢ peezier zZlsyvor/hamus deri ne e
arritjest ¢ nivelil 18 kichoar, pea hegga e shiveséis sé
. fokds deri 1o pjesa e fude dhwe @ pérpadises pitr . » . e
20 Joazament w rrugds, Germimi i terenit dulwel (& m 1700 200¢€ IS0
béhet L= 70 m: 34203 11=0.10m
Direu i géoyer duhel (¢ planifikeher s par brenda o
trasesd dbe pas Tovadinil 16 rrasesd 58 rrugls, piess
¢ nthelur ¢ malerialit 1 pivyer duler 13
2.2 31} FOat 200 141,00 ¢

hransportehet deri sé deponi nid vre e péiralidssishig
Sk, sipas adhdzimeve 1@ menaxheritc.
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Pow e ‘l:‘i;ﬂl;.l“i!”l Sreduave 1 sreerjove die
plarntikinin, do 1 thot kae G Jormoher iraseja o
rugiis dubel (8 ngesber toha ot onivel 1@ dudr,
e s 12 (iHohe @ psnobict me rhaver
1rnizimg e sheo slilf.‘n(lﬁ);.:."ln'l) cdle shhaitwia
ipdriagen ¢ rruoad

o' FLO0 LOG ong ©

oy’ 115,00 HE I N flann

[Tz, n',-:n;;;nréi dhe % joe havoril
(lraksion €Y O-Fomm) mbi xheotekstil, | ranshisia o
2.5 [2havarit dahet i neribel Sem pas ngjeshjes m? td.70 700 ¢ 182,490 ¢
Zhavori dubzet 14 shivinet a8 siperBgen o

planilikuare (@ reapés, P 20 s 4.2 x 0,050

It

INEOT AL 2 LLoBssa0 w

CHEL [PUNIT B BAZAM C RRUGHES

A Fimisimi, transporti dive shir ija ¢ Zhavorit
(lraksion € 0-60mm). Trashizsia ¢ Ahavorl duher 1
arriher 1Sem nd giendje 1 ngjeshior, Zhavord dubiet
1 shivihes ng komplet siperfagen e planilikar g
B Lshitrsa, cdo shivesd dulwet 18 ujiret, pite 1 bive
mwterialin kompake, Ngjeshja duhel @ areijé
kaficientin 50 MNAN? 1o 70 8 4.2 x 001 5

[T A FD GO0 .00

Fuknicimi, ranspusti dhe shieiga ¢ 2havorit

(fraksion O 0-3 L.5musk Trashesia e duvorit dulier

& avvihet 10am nt gjendje 8 npjeshur. Zhavori
 phaheg i shteiner 0@ homplet sipesfagen ¢

A2 phmilikaar @ shiress, ¢oe shiresd dubel (& ujites,

P W bird matevinlin kompuht, Ngjushjs duher 18

areijE kalicientin 60 MNAND. D 70 x 1.0 x

G 1

' 20,40 100G ¢ 28100 ¢

F-'m'nizixﬁi,-:|‘:|nﬂpm'li dhe shitvicjs ¢ garid @ Lloae €2
3.3 [d=Bmm o tesshesi mesatacishiE Sens, pis m' 172,25 FRO0 O frrs0 ¢
vunrdosjen o kalazave.

Ciparatori .‘%I'ﬁ?rhyx:x txltit x)lﬁliém(i\' pér zhavorin e
1 eili do @ punoher puga, 12 dortenitet menasberit
1 knfealits Areali, Parg vondosjes s8 kapzve
cuhet 1& doriésahel raporcts £ moculit

4.4 agjesliendring, dbe dubet W& BEher matia e feashcsisg
s# zhavoril. Mosiral duled 1 inereen sipas nonmave
profesionale ng prezence 1 Menasheris (¢
Kontiales,

Copid 3.00 13.00¢ 45 A0

TG ¥

T PR E NGEEEIES ST PUSETAVE

Cijal puaineve duhet 1@ ket Lujdes & shiluar piiy
t1os <Emiimin & pusclisve 1@ nalizimit, dhe
mbylljen ¢ kemalizimit, Paseiar doabiet 1 ngaiten me

A Deton dishie LEre shablion unik pér cdo puseld dhe Cont o0 3000 ¢ 1000 €
napiga e puselds dubet (0 LIhet né minyr previze
dlie (@ jets ¢ nivelizuar me erugd,
Furnizimi dhe monging | kapakut (¢ Pasetds duhst T
A2 1€ et e peshé mbaildse nga materiali Fpizos mbi Capt £.00 1000 ¢ 1000 ¢
<) o,
NENTOTALIS 130,00 C
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Furssizimi, bansparti dhe mon shagorive npa
Detam C356 50 me dim, (8 s 28 5 FO0 van pisy
Kulizitniv ¢ vtseeds, Shajordt dalwet 1& nsontohen né

al HC1C drejle, fupat dubet (& mbushen me beton die ' .00 Foue Loo.00
L Jendt 18 pivetizon s me skijord.

5 Furnizini. tanspont i dhe hetoning | sl:ﬂ_i()x'ﬁ%\;t:"z:jg,a ) 5 57 o N - m:%m o “

T heroni © 15230, né 18 dy andl e irapls, m S H00€ P
Furnizited die ransporti | Lubtaave @ o o o N

o Hwalabrikuara nga betoni C35443, e rashisi . . ) .

8.3 i’ 500 G.30 € 1.5971.50 &

t=Hem. formen ¢ kubzave e cokion menaxheri |
kandragi's,

Panilikimi dhe montimi § kubzave nd reuge, N§
Sl k8 porsicion dubet 1@ Hogaritel ngjesifa edhe m? 245.00 3506 BR7.50 ¢
mbzshia me it ¢ Yognve.

ANENTOTALL S 3,576,440 €

PROSTTT ] HEALIZIMIE

T ggitha matjet, prsh, Profili Giaésar, Térhor,
Vendndodbija ¢ pusclave [@shesave st dhe 13 glitha
clemented pirbérise dulel 1 pasagiten 8 projelke i

. . S H H) GO 00 ¢ 00
realizimit, dhe & derdzoliel i AL Materiali duhet 0 1o 4 ¢
I jeté & shtypur dhbe 1 lidhae aif Tormé prajekt né
y origjinale dhe elekironike - CD,

[CA]

NENTOTALI 6 T0.01 €

REKAPITULIMT RRUGES

i__IPUNET PERGADITORIE Luadn ¢

________ I IPUNET TOKESORE B i 933,10 €
HIL [ PUNIT E BAZAMENTIT TE RRUGES o 85840 ¢
1V_|PUNET E NGRITJES SF, PUSETA VI, o T R X
Y IPUNET E KUTEZAVE T L TS sreAn €
VI [PROJEKCTI T REALIZIMIT 7000 €

TOTALI 5,730,90 €

: Rreegullimi i Kanalizimil dhe Ujésjeltésit né Ra, Mbretresha Tewle
L=85n, B=th80m ~ G200ne,  Gypii Upisjelldsit L=75m  O50nun

1 [PUNIT PREGATITORE . j
Matjel pjeaderike, 1€ edat maye dahet 1@ bgjni
EE o Jeaktimin ¢ kolGs sE derintl kotds 8 ayvpil 18 ] 85.00 0,50 ¢ L850 €
|kanalizimit dhe piketimio ¢ pusetove o )
(3 Thyrja dbe trasport | belomive para shlépive deri . 00 000 © S0.00
T pnd deponing mi (& afel deri ng Skin e T o
Gtemimi mie making adekuste (ShpregeInd rrugén ¢
wnfulivr e depegtimin e Capil te kanalizimil 200
12 nén e e aslaltmn GEmdmd bthet per mund@snnin ¢ o (200 S0.00 ¢ HUOOU

onEmic 1 g 16 dinsensfondl 58 Rk dhe
thell@siand ¢ hidrkuir, s ¢ démtosr shitrescn o asfaltn,
Planifilohen 12 e

CNERNTOTALL 69250 €

2 rumET s pnEuT _ i
Hapjn ¢ kanalit e making <he me dord ot dheun ¢
2.0 kot dHE dhe 1V 0@ theliesi mesatare 11=¢1,5.2.03m m’ 119G 20 € 238006 €
Mo piersi (6 kanalil 13 4L 8m, R
#gjerimi dhe thellimi nd venle! v pusclave,

2.2 fagierimi héhet pér ngo 0.50m dhe thellimi pé n 160 1.0 ¢ 160 ¢
0.40m ai# dy metd NS

Wl
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ndt kapnl fe njol 18 kKimaliraimis.

;‘; I?inn.illikims il 18 banalis e dorg o f4.60 050 ¢ AP0 ¢
nizimi dhe shivivjs - rdiss nitn ahacione we I
28 [dord trashfsimesatare - 100 me ngjeshj (LN 65,80 8,00 ¢ Sl
e meks .
Prast veradosies s& tobave(eypit) tubalt delenic (& o
a5 mbl]luhcn ul r:lu' dhe ;.nh-! i |.(.)UII.I.M|JU|I.H]I i . 1271 9o Al us o
HYPILE me el dubet 1@ Béhet posi @ ipetd leja nga
menaxheri §kontz s
Fursizitni me shaven €0-6Dmnt pér mbutinin ¢ :
2.6 [aypil pas ontinit & pypave dhe pusetave ng m' FA R d00¢ SOR A
shiresa 20-30cnr me ngjeshice mckanike .

?7 ;2‘1:ln.‘-]!0rli i(nz::ill-.ll'.‘ .rcpt‘.r ng <l(.-p::mi N g s fead o 119.00 2[}6 (;_,‘ ;,;;(,r(_w
2. 38 e planifikimin né_deponi. o - R
Siguemni i kanmatit opa shembja me fendiz e
shimdoshe Qe 1@ forte pisbe.Sigucimi béset né W

28 gjarin e Kanalit pasi (i \bedbsin éshti ma e madhe m s500 650 ¢ A250 ¢
se Lam pite shfakd G sipuris s& puntorve (pie
sigurin e puntorve AK nabd mere asnji pérgicaisi

CNENTOTATL 2| 1,057.25 ¢
3 [PUNET BETONPUNT YRR S

3"[ Fumizimi, iransporti dhe mostami | gypave 1@ bringézuar 21 S84 (Ngjyen e mbrenshnie o
C200mun e m 83,06 m____G.O[) C __l_SIU.OO &
Kyagin e degtive ¢ Ranalizimil ka planilikohen 6
kyqio dive 1§ Hogariten rrethie 3m pevpe ni secilen

5o [Pusel («-).l h(?n:lm ""!'_lf.mﬂ ]m?i;iun ch!hm w Hln‘s_r,-.n.riur copit .60 4000 ¢ FAGNG G
hapria e kanalit shivicia o gyptl, kKygja e konuligin
vjeter g 1 it ¢ gido shidpie si die mbulio 1
lzanalit.

. I 3-20 (pite keyerjen o l;inemyq}i } ) —
+.3 Betoniing i kootdis D=H00mm m' 100 A0.00 50,00 ¢
Vumizimi dhe montmi | gmemve memtiese 1 hetanit pi pusels e shpuaiien o o
Kani pl puscl copa .00 3000 ¢ (RG.00 ¢
Iapak @ meetafit (giza) ose 4@ plastitilkua me pesfu .
ib Pmbajrae deri 40t pasi g8 kanali planitikolel 18 jets copd .04 130,400 ¢ 60 ¢
trupks.
Ryathe nre diametyin 1 800mm ma lactési h=1.0 TR 7.0t 50,00 ¢ 3008 ¢
. £900.00 €
PN SETA LD NG e B .
Irarnizimd, transpacti din: mowtimi i shkallitve 16
hekarta ae asmatard g 8 1l murine e posetisa,

AL gshkaller @f veadaosen B o I0um gip-zopg mo copt 5.04 240 ¢ W
ngjyrosje kudér korrazsmit, | doparilja (& bethete
pUr nji prisen

-------- B N!’C:‘I‘E'( YEA I_.I_ b | - [(I.()DWNEH
""" 5 [WIGNTIMG T GVRIT TR GITEE GSonu o T
Tarnizimd dlze woutin | psdt (8 ajil 25000 me
S.b qpieste perejelése u parashinel qf gypi o vendoser S FR.00 <l [HY ¢ S00.060
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Rygii e deplve £ ujild ku planifikoben o oy
el 1§ Hopariten reethié Gm aypi O3 2imm ¢ 1') ne

3.2 |secilen kygie nd kit pozicion dubel (@ Hogarile COpL .G 006 ¢ FELOG ¢
Il 78 SO o 52emm (17 ose Challka)G3Gmam si
dbe inbyllsi 08 o 1e pypave.
« Kaetin ne gjetin ¢ wicsiclsit e @ giithe piesel , \ .
33 |:v£|'n!;lrllau".llexc1i:1 'J[-;lhl": ", -Mljljmg_’.';llislua-j-ﬁjf)‘}{lnm| - w_:\mu_;)t‘ 160 I(}él(_!!) { o oo«
Past vendosies s febavelgypit) wbati dubend i '
5. nﬂn!linlw.|1 ;s_n.e.mj;ht' tthe .ulnl)"i Eypé i-OKf‘lltl,i\‘H}lllillni i it 4,50 A00 ¢ ¢
LYPIEREme O dubef 1# bishet pisi & ipetd oja s
menasheri | komnwds
C NENTOTALTE (02,50 ¢
6 [PROJTERTIY REAVAZTAMIT o )
ST & A e y
NE kel pozicion dubet 13 bihen matjet gjeodedie
1 prajelit realizues Ku parashihen preca
gintisore dhe pregjn tErihore, T ghtha kitts
6 mmjn.((' igésia, nivgﬂji j':s;,)'p::\i('.,_(liuuu.:h‘i I'!.‘,li").ﬂ\"‘c m £5.00 Te0 € 8500 ¢
i 1 puselave) 18 giithi kito mnatje duberé té
dordzalien te AR, Maleriali duhel (2 Juti nd Jorme
projekd, dhe 1 dorzohet § shtypur né dy origgivale
dhe ni lormé elekironike ng Cry
- o NENTOTALIL 6 85,00 (€ |
o REKAMTULIM T DIUE KaANALIZI T o
PLINIT PREGATTTORE e 692,50 €
PUNET 12 DHEUT e ias7as ¢

PROJEKTIT REALIZIMVIT

| PUNET BETGRPUNUIEE _L900.00 ¢ )
PUNET MIFTALPLNTATSE 100D
MO TINT TGYPITTTY U3 630mm 600’

¢

_POTALLE TIANATIZIMTT DIE UIRSTELLYTT

Riil(l\l’l'l;l el

1 Obilig Re. Mbretrosha Towé sep | F0m, 373.8m ) 5,736,000 ¢
11 gReegullind | Kanalzinil dhe Ujdsjellésit n Ry, Mbrolrosta oot G647,25 &
- LA 10384165 €
3 Jovitiq Rr. Mbvetreahin Teait sop 2 L7om. B-5Em —
U [PUNET PERGADTORE ] o
Véreilje: Operntori pGriitues dshis abligariv para fillimit 1@ punimeve 1 vendos® sinjalizimin per siguni né
e bithet ingizimi gicodesik | (rasesé, 18 ikt
r pikidting dhe 18 nxiren kuotat dhe profilet ¢ JUNETATEN , 76.00 0200 1500 ¢
e bazé 18 matjeve 1 ciln | signroni nga tereai, m e e e
l"ﬂ,‘ih‘il)lin}.Il‘ll;',tf.\, hegja e @ githa maderialuve 18 ) ’
etlat gienden nd arugi 18 eila konsiderahen
, |peagesa pErhvillimin ¢ prnimeve, Transporii § R . o s
L2 Hnaterialeve (@ grambulluara gjaté pastrinmit, daliet i 10,06 1.50¢ 1400 ¢
1@ teansportohen deri sé deponi Skin sipa
Menaxherit 18 K ontratis,
Thyerja ¢ betonit 1€ anmar para hycjeve 8 o N -
shitépive, presia ¢ aslaltie né v 6 o eilE pir lidhge
ia Prve, prect i SN d n 5.00 10.00¢ 5000 €

1 rregls ¢ Hogaritet ngarkimi dhe trunspon i

materiloit deri »E deponi
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NP EALE: T

-

st LW Dpsese, dubet (81

Gormimi | sirees
argiljeae ¢ oivelit @ herkma, ea hegja o shiveads o
tokds deri e plesi o Torld dhe 1 pisadiget per

¢ porzicr havorhumus deri nd

bazanment (& reuges. Gérmimi i ierenil dubel 1
Bishet 107 76wy (4= 20y Fl=QAOm

0y

bXF a8

2008

ey i girever duhet & |{.|A:w|.{‘\'§ﬁl.‘:>hc & p.\l-]“l)i'e'*l{c_i:]m
trasest dhe pas lorambnit 18 frasese s rrugls. plesa
e mbetwr ¢ aaderialit 1§ greyer duhel 1
wanspoviolel deri né deponi né rreze piemtieishid
Fkin, sipas il zimeve (8 weaaxheril,

m

16,04)

1I’as t¥ pjitha ;'m”* sfurave #F pryerieve dhe
plasselikinnt do @ thot kur & fosrmaliel trasc)
rrugts dubet @ npjeshet soka nB nivel 18 dubur,
para st 1@ Lilohet 18 punahet me havor.

WHEY

né 1érd sipérfagen ¢ rrugss,

m'

m#

Furnizimi, sransport dhe shirga ¢ dhavoril
{liaksion ¢ 0-16:mm) mbi xheotekolil. Trashisin ¢
zhavorit duhel 1E areibet Sem pas ngieshjes.
Zhivori dabiet 1E shivibet né siperfagen ¢
planifikoar (@ rrugés. Din 76 x 4.2 £ 0.05m

m

T0.00

2,006

2.00¢

3 kujdes 18 shhuse i shikak (¢ sbiimeve nénteldsore,

/R 6 (0

15200 ¢

340200

15 46

fIL

7006

oAt 7|

ti

342,008 ¢

13200 ¢

e o

Furaizimi, eansporti dhe shivivjo ¢ zhavarit
{aksion © 0-60mm). Frast ¢ yhavorii duhet 18
arrihet F3cm né gieidje (8 ngjoshur. Zhavori debot
1¢ shirihet né komples siperlagen e planifikoar ad
shiresa, cdo slurese dahet 18 wjilet, pér 1@ bere
marialin Lompake. Npjushia duhet 18 avriji
koltcientin 50 MNAD 1m0 70 % 4.0 & 0.1 5%m

nr-

Frsnizinn, transpor: die shina ¢ zhavoe
(Frakesion €3 G-3 F.5mm). TrashEsio ¢ havorit duhst
£ werihed Taom n piendje 12 ngjeshur, Zlavori
duhed 18 shodhet o koneplet siperfaqen ¢
planififu ne shitvess, gdo shaesE duber @ ajiter,
Pér & bErd mederiabin kampakt, Npjeshja dubet 1@
arrijé koficientin 60 MINADZ, Dim 76 x 1.2 x

0. 1¢hn

e

Fuaepisimi, riesp rivia e gurit 18 bloa &3
A-Bmm me rashdsi mesatarisht¢ 3em, piar
e Rubrave,

venelosje

m

Operator wrbyes eshile obligaiv pidr Amvoris me
168 cilt o 48 punohel rruga, € dovidsohen imenaxher it
& kontratits Atesti. Parcvendosjes o8 kupaave
dubiet @ dorésabiet raporti § madulic 1¢
ngieshimerise, dhe dubet @ bihet matja @ (rashitsise
56 Fhovoril. Mostest duliel 1 mereen sipas ponnave
profesionale ng presenct 6 Menaxheril 48
IKomirits,

Copis

RS

3Rz

ER3L

o.60¢

L0

130.92¢

Q.60

15.000C

[

Ao oo

300 €

s ¢

o212 C
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PR ey

Cijat pomimeve duhel 18 kele fjdes 1 shiume i
mus démtinin ¢ pusclave 1id knalizimit, dhe
wiyliien e kanalizimit. Posetat duliel 83 sgriten me

R B

reqlizimil, dise ¥ duodzahet e AK. Maleriali dither
L jetd 1 shiypur dhe § lidbar 08 fors profekni o
ly avigjinele dize elelitronike - CID.

i1 beton duke hérg shablion unik pitr ¢do pusetd dhie Copt 00 000K e«
ngriths e pusews duhet (38 hihet nd ményrd precize
dlie 1 jer@ e nivelisunr me erppd,
Farnizimi dhe monlimi 1 kapakul 1& Puselés dalicel i ’
4.2 18 jerd me poshe mbajiEse nga maleriali i 2is0s mbi ot 1.00 100,006 106,00 ¢
0 on. _
T RNENToTarrd 130.00 €
VU PORET E KRBEAAVE o -
betoni CI5AISMP e dine 18 5 24 x TH0 em piy
) kofizimin e yrugés. Skajortt dubel (& montohen pé R
At viji 18 drgte, ugat diliet 8 mbushen me beton dhe w 152.08 7.00c Lia 0o ¢
1& jend 1 nivetizuara me skajosd,
< Ferniziani. tansparti diie betonimi 1 skajoréve nga 5 050 o ” o R N m_
Ctbeloni U 15430, nd & dy anét ¢ rrugis, i %3 H00 3050 ¢
Furaizimi dhe teansparti i kabérave 16 T '
o o |pavalabrifkuara nga betoni C354015. me trashisi , .\ . e .
0 le-8em, formen e kubzave ¢ caklon menaxbier | m 6600 6.50¢ 142000 ¢
lenstriefds,
Planifikimi dlie moentimi | kubrove ng nups. Ne
S 3kERE pozicion dubet §8 Hogaritet ngjeshia edhe [N 266.00 3.508 vioo
mibushjn me 18 o lugave,
- 7 NENTOTALL 5 1,036,50 ¢
VI [PROJEKTT § REALEERITT o o
T gjithi matjet, posh, Profili Giatdsor, Terlher,
Vendiglodhja ¢ pusetave ldshesave i dbe 18 pjitha
ol elementel piirbdrése dulel 1€ porngiten ng projekl té ' 9600 | G 7608 ©

_ REKAPITCEIMT RRUGTS

1 |PUNET PERGADITORE
1 [PUNETTOKESORE

HI_[PUNET E BAZAMENTIT TE 1LIRUG S

1V PUNET K NGRITIRS SF PUSETAVE

TTRANTOTALITG 760U ¢
TN €
1,0 :

. rJ'-u‘ mramas,
130,08 ¢

. hARRAL ¢

V' [PUNET E KUREZAVE
V1| PROJERTT T REALIZIMIT

I6.00

TOTALY |

6,382,00 ¢

R 0!:5“{1 1 Adbreteesia e ‘ 'i{‘;_: 3 V.-Edm. B-X Sm

1 |PUNET PERGADITONRT

Vrejlje: Operatori piirfines Sshid ablisativ paea fillimit 1@ punimeve 1€ vendosi sinjalici

TE hithel ingizimi mjeodezik | rasesic, (8 behel
< 8
prikimi dhe & nxirren kuotal dhe protiles o reupts

- i et . ! 5540
1 s 18 maljeve (8 cilal | siplarosd nga tereni, m G
g i }

0,204

alin piir sigori
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cilut gjenden né oagd e edal konsiderolien
pengesit pé shvillimic ¢ punimeee, Franspori
mialeriabeve @ prombuliien s gjatd pasioiml daii
e ransporiahen deri ni depont 3kim sipa
Moenaxhierit #8 Kontratés,

i 45,00 |5 RN

Thyetja ¢ betnit 18 armuar para hyrjeve 1@
shitepive, precia ¢ asfltl n@ vije 6 drejitt pér lidije
€ rugds, 18 Mogaritet ngarkimi dhe ransport i
materilail deri nét deponi,

m? 3.00 1O.000 SO0 ¢

_NENTOTALL T | 143,50 ¢

1L PUNET TOKESORE o

GHBEE puniive nd génmim K (rasesd, dulwet (€ kete ki
Cittraimi T shivesits st perzice shavendhumus deri ne
arvatjen ¢ wivelit 18 hérkuar, pra lregio ¢ shirescs s¢
tokis des{ e pjesa ¢ fon dbe (8 permdilel pir
bazament 1 reugs. GErmimi §ierenit dubiet 12
bélel - 55 m; B2m; H: 0.4tm

¢ shtar pr shhal (@ instalimeve néptehésere,

w' DRIETH 2.00¢ (81,80 ¢

Dheu § gerryer dubet 18 planifikolet s& pac hrends
rasesd dive pas lormimit (f (Fasesdt s N iena
¢ mbettnr ¢ matesladit (f geryver dubel §é
lransportohet deri né deponi nd rres
Sk, sipas uelhidzimeve @ menaxherii,

2.2 m' 3500 2000 LI.00 ¢

straltsishii

Pas & gjilha provedinye 1¢ g.lrj,fc:r,]cvé dhe
planifikimis, do @& thal kue tE formohet trasgja ¢
rrogés duhes té ngfeshet 1oka nd mivel 1 dudur,
para se té fillohot 1 punohet me zhavor,

n' 55,00 2.00¢ f10.00

m 247.50 1.00¢

Fugnizimi me xhcntcl:!slEI(lO[)gfmi) dhie s
NE e siplr sgen o crups,

Farnizim, raasporti dhe sktrivje ¢ shavorit
{Graksion O 0-16rm) mbi sheotelstil, Trashisia e
2.4 |Zhavoerit dulet 1 arriliel Sea pas nujeshjes. ni? 11,58 7.00¢ #0.85
Alvori duhet & shirihet s siperfagen ¢
planiikuar & reapis,  12im 55 502 5 0.05m

NENTOTALL: 2 73315 €

HI. [PUNET B BAZAMENTIT TE RRUGEY
Furnizimi, tranaporti dhe shivivja ¢ zhavarit
{fraksion O 0-60mm). Trashisin e zhavoril dubiel 1©
arribiet T3cm né piendje 18 ngjeshr. Zhavori dutwet
1 sheihiet né komplet siperfigen ¢ planitikuar nd
shiresa, golor shivest dulict @ ougiket, pisr (6 e
materialin kompukt, Myjeshjs duhet 1@ arije
koficientin 30 MNMZ, DI 35 x 4.2 5 0150

nt 34.65 .60 LSS ¢

'''''' Fumnizimi, transporti dhe shivica ¢ duavoril
(liaksion G O-31.5mm). Tvashiisia e zhaveril dubie
& arrihet 10em né gjendje 1 ngiestair, Zhavori
duliel & shiribet né kenplel siperfagqen o
Planitikuare ng shtresa, ¢elo shivesG duhet (5 ujitet,
PEr1E BEE materialin kompakt. Ngjeshja dohel 1@
arrijé koficientin 60 MN/M2, Dim 35 5 4.2 x

O 10m

't 2310 19.0G¢ 2300 ¢

wd
1

Liéd

Kantrata nr.002/2022




HBsizIng, lrans s

ti dhe shirirja ¢ sl i bluar ©
£ 4-8mm e trashést messtarishré Sein, pitr m
vendosjen ¢ kubzave

3473

f0.000

[Confratis,

Operatori S!%’f}l‘\l}}‘iw'ﬁ!illlii oblitiv ’|)EE|' ervurin me
L& eilt do 4if prnehet roega. 1@ dortzohel imemsberil
H hanhatés Alest, Puva vendosjes s§ kuprave
dubel 12 dori' zohet raport i modulis (@

31 nggdestindrisg, dhe duhel 4@ béhet matja ¢ trashesise
st zhavorit, Maoslral dulict @ meren sipas sormmve
profesionale s prezencé @ Menaxherit (¢

Copd

3.00

{500

RIREAIE

£5.00 ¢

NETOTALL 3

GiLTO €

IV PUNET NGRITIES SEPUSETAVE

Giat puninieve duhet 1@ ket lujdes 8 shtvar pitr
mos démibsin ¢ pusetave @ knalivimir, dhe
mbylljen ¢ kasalizimit, Puseint duhet 1 ngriten me
beton duke barét shablon unik pér ydo p
raritja e puselds dabiel 18 behel aié nienyrd precize
dhe 8 jerd ¢ nivelizoar me reugé.

AE e Gape

1.00

30006

40Ton

Furaizimi d¢he montmi | kapokot 1@ Pusciis dihet
.2 |18 jel€ me peshe mbajldse nga maleriali | giziis mbi Copé

1.00

HIG.00C

00 ¢

100.00 €

NENTOUALR: 4

1300 €

PONET 1 ASFALTET

5.1

Furpizimi, eansprozti dhe vendosju Asfallit B 1T
Zhavory nee traksion 18 ayrepalit O 0-1 6nun, me
trashisi $~ § em né giendje @ npjeshar, ssia ¢
perberies 58 bituminit dubiet 1€ je1é ¢ mjallucshme
sipas normave ne menyré g8 ashlli @ jetd mive §
licdhoe dhe jo poroz, Né montentin ¢ ldhjes né
vepér dhe piatd Fazés fillestare 18 ngjeshies
materiafi dubet Lo ket€ remporatorén mbi #30°¢.
Verejije: Panthoryesi Sshid 1 abipgnar i g
vendosies 5¢ usldiil 16 Kujdesel g vijut andsere @
asfadlit 1€ mbesin & drejta si die pjecetésin ¢
kerkuar né detyrén projekisese t& respekiohel.
MNujeshja ¢ astaitil cubet (@ bihet ni distancn &
cukluara sipas Mesnxberil G Kontratds sa duhicl (@
1 eilindri 58 mesé Finisheril 16 AsTaltil, Diny 54 x
3.5 Jund 4 knfkuleaca cdlie zgjerinet 6 m®

jaté .
m

195.4K)

10408

2,02800 ¢

o
F

profes
I el is,

QSh Sslg obligativ pas périandinn & Aslimi
me @ eilin do $E punchet rroga, (@ dorézohot
menasheril 1 kontratés (atesth marshall} 3 Asliloi
Muosteat duliet 6 merres sipas normave

nale né prezenct t& Menaxherit @

Copé

2.00

20,000

4000 ¢

NENTOTALL 5|

VI [PROJERTTTREALIZIMIT

Kontrata nr.002/2022
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T& giitha nuigjet, pah, Profili Giardsoe, Férthor
Yendndodbju e pusetive leshosavee si dhe & pjitha
clementet pésbérdse duhet 18 paragilen 1 projekt & .

6l tealizinil, dhe @ dov@zohel te AR Materiali dulies ™ o 1.00E AE00

1 jer€ i shiypur dhe 1 lidlhue ng forma projekti né

dy origpinale dhe elektronike - €12,
REKAPITULIML OGS
1 |[PUNET PERGADITORE T - Al
I PUNET TOKESORYE o 73318 €
[ |[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES G684 10
¥ [PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE 130.00 ¢
V_IPUNET E ASFALTIT _ S 206800 €
VI {PROJEICT] T REALIZIMIT ] ) ) 85.00 ¢
TOTALL 341375 €
3 10bilig Re. Cameria sea T L, B-3.8m
1_[PUNET PERGADITORE, - -

Vérejtic: Operatori pérfilues Eshi@ obfisaiv para filfimit @ punimeve (& vencdost singalizimin pér sigued ol

T blhel ingizini gleodezik § trusest, (8 bihet
pikitimi dhe (@ nxirren kuotat dhe prolilet o rpds

. . PN . - "
niE bard t# maljeve  cilal i siguroni nga lereai. 0.20

m' 4500

9.00 ¢

Tustrini i rragds, hegia o 18 giitha maderialeve 1&
cilat giendes n¢ rouge ¢ eilat konsiderohen
pengesa pd ehivillindn ¢ punisneve, Transporti i
materinbeve (& grambuetioan: giad pastrimit, dubel
1€ ransportohen der ng deponi Slan sipa
Moenaxherit {8 Koenbralds.

n' 4500 1.ang

L1V

Fliyerin ¢ belonit 1€ asnmar para hyrieve 1@
shiépive, precia ¢ aslaltit né vijé (& drejté pér lidhje
L rrugts, w Hogacite: ngarkimi dhe anspordi ©
waterilait deri o2 deponi,

' 5.00 10.00¢

UL

U NENTOTH T

126,58 C

PUNET TOKESORE

Gl pundve nd pBrmim 1€ isesé, duliel 1# keld kojdes 1@ shiuar

per shkak 1€ instalimeve nénokisare.

Cicvmimi T shivests si perzicr Zhavorfnmus deri né
arvitjen e nivelil i€ krkaar, pra heqian v sinresés s¢
Lokés dovi e piesa e forté dhe 18 péroadilel pir
basiment 1 rrugds, Gérmimi i terenit duliet ¢ mn
et - 55 m: Bed2m; 1-0.40m $20m”

10140 2000

202,000

!\.’
[

trases€ dhe pas Termimis W teasest s¢ Logds, piesa
o mbelur e malerjalit 1@ giryer doehet 3¢
Transpes tohel devi ng depoani sl reeve pialtrsishis
Sk, sipas udhizaneve 18 mennsherit.

! 1500 2400

planmilikimit, do & ot kur 18 formotwel tascin e
rugdts duhet @ ngjeshet toka ne nive! (& dulo,

pari se L filtoher @ pemohet me 2havor,

ity 1540 DA0C

Turaizimi me sheotekstI300g/m?2) dhe shirmia B .
iz e sheatekstile02/m2) dhe shivuary 0 33950 | 00C

ué 16rE sipielagen o rmgds,

an.0o

R

Ty €

Kontrata nr.002/2022
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wa
b

Faraizimi, transpoiti dhe shn'h‘_i5 oshvort
{Iraksion £ G-F6mm) mbi sheotekstil, Trashisia ¢
dravorit duled (€ areiliel Sem pas nigjeshjes.
Zhavori duhet (8 shirfhet 5§ siperfagen o
planifikuar ¢ pagés, DinA3 x 4.3 ¥ 0,05
F20m’

m’

3003

FOIH

2 ¢

NENTOTALL 2|

1l

PUNET E BAZAMENTH TE RRUGES

3

Fupnizim, transpori dhie shiritia ¢ shavoril
(fraksion €3 0-60mmn). Trashésia ¢ zhavorit dubset (&
artihet [em ud gjendje (& ngjeshur. Zhavori duhet
& shivihet vt kompler siperfagen ¢ planifikyar ui
shizesa, oo shtrese duhet @ wjitet, pér & birs
materialin kompakt, Nejeshja dubet 6 aeije
kolicientis 30 MN2, Dim 43 x 4,5 x0.15m
+200°

HI

AT

£
T

Fornizimt, transporti dhe shizirja ¢ Zravorn
(fraksion 6 0-31.3mm}, Teash@sia e zhavoril dishe
18 amvifiel 1em né gjendje & ngjeshur, Zhavori
dushed (& shivihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shivesa, ¢do shives duhet i wjitet,
plr i€ bt materialin kompakl. Ngjeshja duhel 1
arrij koficientin 60 MN/m2. Dim43 ¢3¢

0. Him

m'

.00t

45538 €

0230 ¢

—

Furnizing, (ransporli dhe shtrita ¢ zhavorit per
bankina {fraksion 0 0-31.5mm),

ny

7.00¢

260600 ¢

Operatort Shétcbyes tshie obligativ pér dhavorin me
€ cili do @ punohel rruga, € dorézohet menaxherit
(# konlratés Alesti, Para vendosjus st kuprave
duiet t& dorézohel raporli i modulit (&
ngieshmérist, dhe duhet 18 behet matja ¢ trashvsise
si havorit, Mastra duhet (€ merren sipas vormiaye
prolesionak: né prevencé 1E Meaaxherit 1
Kontragés.

Copt

3.0

[5.00€

ARRUINE

NETOTALL 3

[,166.88 €

PUNET B, NGRITIES SE PUSETAVE

Gijat punimeve duhel 1€ ket kujdes 1 shivar pér
mas démlimin e pusetive & knalizimit, dhe
mbylljen e kamalizimit, Pusetal dubet 18 ngrater me
beton dube brg shabllon urik pér gdo puseté die
ngrilja o pusclés duhel 1 bithel né ménysg precize
dhie §& jel@ ¢ nivelimaw me nugé,

Cope

|08

S0.00¢

000 ¢

Furnizimi dhe nontimi [ kapakul 18 Pusetés duhet
1§ jelit me peshié mbajiése nga materiali § wgds mbi

40T on,

1.00)

F50.000

S C

OV |PUNET EASFALTIT

NENTOTALL 4

W0.00 ¢




Furnaingd polaotd U voncdosjin Astniit (i3
Zhavory siss falsion 16 areenlit O G- Ganrg, o
Irashtsi 10 H ooy gresrdje of apjeshuy. snin o
poeels w58 Difindc dnhet 218 jetl ¢omjnfaneslnme
SEMIS 00V s srenyrE G asEalli 8 Jotl anine i
Lty (e Jo poraz, NEG momend e ¢ hodiyes ne
vepis dhe pjulé lneis GlEeshne 1 apaesh
nateriadi dohel ke whindianbi 1507
Voreite, Pendkryesi shid! § obilizwwe glf wjalés
oo S0 s IRl hajdesen g vigas andsore &
sE IR HE mabesin 1l direjen o dhae
Larkowr w <letyetin projelituese of
blpjexhi

virkluara *
e ciliodfri s nwesd Finisheeil (@ AsfHInn Dins: 54 %
3.5 dnoE 10 hdkoduma cdbe ggjarsenet 20 m7

i77.50

P, 106

CrSh dfslie? obbiggativ pas peviund it (& AsGilcanil
me W0 eilin do 13 ponohet croga, 1 dortsahe
menaxherit @ hontrargs (ateste rarshafl) § Asiahic
RIonhiad dufiet G2 merren % VD e

ianale nd preseis Muanaxhoeril W

T T REALIZIVTE

T piitha owiel posh, Prodili Giatisor, 18thor,
Vendndoding ¢ puschuvae slesave stodbe 16 pjihan
elementet prhictae dubel 1@ paragiten né projekn 1@
eesbteinsdl, i (6 darézohot o AL vialeriali dabet
ré pastst i shtypuee <lhe i lidhor n@ formid projekn nd
dy wrigjinale dhe elelihronike - €13

ERI

TG

OO0

RIONS1d]

{

A45.00

1.¢0¢

UMY P RRGADYIORE

e Ary

FRal winleps

PUNET TOKESORE
PUNEY B BALAMENTI

A5 E

1 300,20

CE MNGIRPUT

THASIALEEE

¢
20000 ¢
1L.080.00 O

L5 04) (-

UM FERGADTTORE

jeed Pay

TAYTALL

NErdarimit 1@ materateve 51 Zhnvoril, et cHhe ¢ (,-|ﬁvur\-vc'§_“.

i i;i‘:rhi'r

s, Caperalon Shi

X307 €

TE bithet inglatnd geodezil 1 rasese, (0 biled
pikerimi b @ axinren knotet e rragis né bhazs 3¢
mnLjeve 1 cllat | sbzanoni neh for

F60.00

G.om
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Pasiiing | asens ]'It:i.([.i;l ¢ 1€ giitha malerialeve w
cifat gienden it (rase 1§ cilat kansiderahen pengesa
per zlvitimm ¢ pusiowve, 1 Uopavitet edbe pypi
pir shkurkimin v ujdrave abnosferike. | ranaporti i
materialeve (& grambulluary gt pasteingil, dulit
1 gransporiahen deri nt deponi Sk sipa
menaxherit (& koutati,

Nt teren ki planilikahet Grotuari g‘i;.’l.l;.h!! astalli
cgeistues dhe beto, ku dobet 8 parashibel
demoltimt ngakimi dhie trinsporti | ssterialit deyi
ni deponi alersislus Skin,

'

204 D)

f.30¢

250 00 ¢

2
1

50.00

Preru ¢ aslalil clzksacs né vije @ drejlé pir
verdosie i skijoréve né viji 1€ drejt, 6 Hogaritei
demolimi, ngarkimi dhe tzuesporti | materilait @
prumbtiuar deri o# deponi.

1.

m

RIAER{TH

5006

1000

BRIINITON S

S60.00 ¢

NENTOVALL: T

1,202.00 €

PUNIT TORESORE

Gitvisti [ shiresy st pergber 2havor/hins deri ni
aritien ¢ nivelit 1 kifdouar, pra Begjs o slirests sis
tokés clert fe piesa ¢ lont@ dhe 1@ ptrpaditen pév
bazament 1@ trotua i, GErmind i (erenit duliet 16
Hotet L 560 a0 B L 8m; H=040m

hew i gtryer dubet & planifikohet 56 pari brenda
Wrissiesd cthe pEr veetl trasese, pas formdmil 1@ trasesé
S8 trotuarit, pjesa e mbewr & nwriafic & grryen
duhet 1 transportohel devi ni deponi ni rrese
peratdesishid Sk, sipas udhgzimeve t© menaxherit

14 konlyzéis,

Pas (& gjitha procedurave @ gryericve dhe
planifilimit, do 6 e Sue 18 Fornmhes traseja
dulel 1€ ngfeshet toka nié nivel @& dulsur, para se (@
tillohet 1 punobet me zhavor,

I

i

[
o

2.00¢

FlG80 ¢

360,00

2000

L2000 ¢

il

S560.00

2.00C

Lixoo ¢

PUNET E BACAMENTIT FE TROTUARTE

NENTOTALL 2

L 2.956.80 €

[

Furnizim, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion © 0-60mm). T'rashigsia ¢ 2havaril dubet &
avribet 20ces 0if gieadie & ngfeshur, Zhavori dulket
i shivihet nif kompled siperfagen ¢ planifikua né
shiresa, gda shivesé# dubiet 1€ ujilet, pie (& birg
nuterialin komprake. Dim 560 « 1.8x 0,20

n

201,60

9.00¢

"
o

Fuvaizimi, tansporti dhe shivieja v dhavorit
(fiaksion () 0-3 L.Smm). Trashisia ¢ zhaverii duhel
1 arrihet 10em né gendie @ ngjvshor, Zhavori
dubet 18 shivihet né komplel sipecfagen e
[Hanililcoar, Nejeshin dubior 38 andjis koficientin 60
MN/Z. Dim 560 x 1.8x 0, Him

m*

104,84

| Fusnizin. fransparti dhe shivirja ¢ gorid 1¢ bhoar

(rizel) 4-Smim mbi zhavorin ¢ agjeshor, [ao Dis

5680 % 1.8x 0.05m

m’

5040

H0.00¢

9.00¢

LRid40 ¢

1.008.00 {

19500
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[Operatari SShiErhyer calus abligativ piie zhavorin me

18 wifi o 12 punohiel troltis 18 dardeodng
menaxheris 0 hontratés Adosts, Para onbstrok fue Gs,
duhen 18 dogeodet saporti | eodulin 19
ngpeshendrisd, dhe dubet 1@ BEhet malje ¢ ushitsisg
sid cbiavorit Moshal duhier 3 nierren sipas normave
prolesitinsde nd presene® 18 Menaxherit @

1< nstratits.

Clopd’

PUNET 1 LESHESAVT.

Y40

Furnizimi transporti dhe mantini i (ubic ShE e
npsfyré 18 verdh# me dimension Q00mn. P 1
verrlozen tabad, dubhiet 65 mbulohen me zhavor ¢ 0.
31 deri nl vivelin © rrugts. NE pozicion (8
Hogaritet edhe punimi § kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i aenmen, TE kalkulohen 2 kv |
Punini <ot 1§ bathet sipas detalit,

1.2

sipas dedalit,

Furoizind tiansporti dhe montii i wibic SN& me

nEiyré 1 verdhd e dimension €3200mm dhe
', Gypi planilikobet pér shkarkimin ¢ widrave
atmostiitke nga reuga NG aun Geldy & rrspls, Ne
rmontim 1€ gypil dubel 1¢ Hogeritel Pusela Q800 1@
loparitet ni¢ cilindir dhe nje kanus, Pusela el
W punohet dhe 1 bghet betanimi i gynit pioe 1é
stabilizaun gpapin si dhe p@r 1 beton pér el
sy pil T kalkulohen 2 Eyeje . Paninu dulit (& Dihel

w

o

21,00

2,00

PUNET E SKATORBVE DHE TROTUARLE

P i

20000

P800

7.

44

3

30,00 ¢

AME

0.00

Furaizimiransporti dhe montimi 1 skajoréve npa
betoni C35A5MI% me dim I8 x 24 < 100 cm par
huflizisstin ¢ nugls, Skajorét dubes tf montohen nit
Wi LG drefid, Tugn eleehet of enbusiien e betns dhe
¢ Jend 1 nivelizoara me skajore.

118

SO0

6.5

Furmizimi.g ii};nm'li dlie mountimi j sk ;:ixslt's»c 1z
betoni CASMANMPS age dim, 8 ¥ 20 x 106 em pix
kafizimin ¢ robmrit Skajorst duhel 18 montohen né
VIIG T drejtd, fud dulict e mbushen me beten dhe

1@ jend 18 nivelizoarn me skajord.

(31}

6. 00

Farnizimi, fransporli dhe betonini i skajonsve ngi
beteni o I'»fs(J

Ferenizian, 1|.|n'.|:mr| dhe Betonbmi | vrmiyve 1
hiapura né sraglt me elon £ 25430

5.6

Furaizimi dbe transporti 7 kubtzave (6
pawinlabeik uara npa betoni C3S4ES, me trashiési
- Beng, formen v kubasve & eahtor menaxheri |
Remtraeis,

806410

M. monting i i halizzvy e Irertoar, Ni Rt
N e kulienve,

Frlansilik
pozicion duliet (& Hogaritet slstr

ngjcshjn cdhe mbushja ¢ Iu:-.a\-u

e’

806,40

NOGRITIES SE PUSEFAVE

TUNENTOTALE 5

360

2570

DAL A

175.00 ¢

ol ¢

A2 A0 ¢

5t

0.00 ¢

000 &
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Gl

Gt pniomese duleet @ Le shftnn it
s dEmiimin e pusctave epzistuese, ghombyllien
e kanalizimit Paseial dohet 1 neriten me beton
dithe BErd shatlbon unik pir glo pusaid dhe npritja
¢ pusel@s dubiet @ behel ni imnyre precize por

qent né nived 1 njejle .

Llope

12.00

15,00

[EHIRSIVIN

Kapaku i Pusetés duhet (& furnizeliet dhe mantehet
nga materiadt e peshénbajtje 40 Ton.

copt

12.00

ReLOG

NENTOT-LE: 6

u6.00

fod

1,040

VEH

TTAPIA T KAMALIT GJATESONR PRAN RI UL

s

T

hapju ¢ kanalit gjai¢soré pran srogis pée largimin ¢

NGRS

{1 A0¢

B0.00 ©

njrave atmosferike né formé rigolle .

NENTOVTALID 7

80.00 €

Vil

FUNEET I ASFALTIY

=

Furniziini, tinsporti dhe vendosja Asfalt
Betonitt AT mu faksion 6 agrepatit @ 0-§6nun,
e frasidsi < em ng gjendie L€ ngjesh, susio ¢
perbegjes s¢ bituminit duhel 8 jeté e njaflueshme
sipas aormave ne menyrd qF asfill @ jetl mivg |
lighur dhe jo poroz. N momentio ¢ hadhjes of
veptr dite giasd lazés Ntestere s ngjeslses
materiali duler ta ketd lemperatarén mbi 139°C,
Véraitie: Puntkryesi #shid i obliguar i g
vendusjos & asfaltii tif kagdesel ¢ vijat anésore
aslinltie (2 mbesin & deegla si dhe pjerrtiisin ¢
kerkuar né detysén projekiuese 18 respektohiel
MNajeshio ¢ asfilit dahet @ bebel né disianea (£
cakuuara sipas Meonxheril & Kontralds sa dubet 18
it citinedri ng mest Findsheril 1@ Asfalit, Din: 50 x
Ton

"
n

$0.00

15.00€

1,200.00 ¢

82

Q8h &g obligativ pas |1£5r'fn'n—dimil 1@ Asfalthnit
e 18 cifin do 1& proalel tuga, 18 derérohet
menuxherit @ kontratis Casesti marshally § Asfadtic
Mostrat duhet 8 merren sipas noresve
profosionale ni prezenct 1@ Menasheril it
BOnatis,

Copi

2.0t

20,006

A0.00 €

NENTOTALILE

12,00 €

9.1

PUNET I NDRICTNTT

Fornizimi nontimi | dampaye L4803 75 W

5 ndlitstasn nga aliazhe alwning me mbylije silikone
¢ rezissestone ndag nxchiigsis dhe o mbulue me
PNNIA, s e numbimi pre] -§35 shikallg derd
415 no verliknle. Tensioni: 220V (30 1i2) Color
emperature: Crese, XTE, SO0, Litkasheti i
srigueshiies isg: dori 1301ImAW Jeldpgalising
1G0H00 oré Mbrojla nga lapéisliia: [1766 Miwojta
mehimike: U160 Klasa ¢ siporisés | Gorancioni 8
vite (Certifikimi CE . Mundesi ¢ padorimit per
advichmin e nugeve, vendparkingjeve |
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-1203-5-2-1

Nr i brendshém: 614 22 002 521

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " EURQ TRASING " SH.P.K ., Korrotic e Eperme, 13000, Drenas, Kosové
E-mail: eurotrasingshpk@gmil.com
Personi kontaktues: Kastriot Berisha
Telefoni: 049/613111
Faxi:
Numuri fiskal: 810036196
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